
Rio Grande do Sul , 14 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3992 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

Registre-se e publique-se, 

  

GUERINO BACKES 
Prefeito 

  

ELTON LUIS PERIUS 
Secretário da Administração 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:4BFE02F6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 55/2025, 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

PORTARIA Nº 55/2025, 13 DE JANEIRO DE 2025. 
  

RETIFICA A PORTARIA Nº 33/2025 QUE 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES. 

  

GUERINO BACKES, Prefeito do Município de Cândido Godói, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

RETIFICAR, a Portaria nº 33/2025 que concede FÉRIAS 

REGULAMENTARES à servidora MARLENE PERIUS, apenas na 

parte onde consta o período aquisitivo. 

  

Onde se lê: período aquisitivo de 28/03/2025 a 27/03/2024. 

  

Leia-se: período aquisitivo de 28/03/2023 a 27/03/2024. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 13 de janeiro de 

2025. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

GUERINO BACKES 
Prefeito 

  

ELTON LUIS PERIUS 
Secretário da Administração 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:4D3EBE92 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS nº 34/2024 – PL nº 59/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS nº 

203/2024 

  

A Prefeita Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Marizete Vargas 

Pereira Rauta, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico nº 34/2024 conduzido pelo CONDESUS 

na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, caput e 

parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei 

Federal nº 14.133/21, anuindo a todos os termos e condições 

estabelecidas no edital em epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de janeiro de 2025. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA  
Prefeita Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:6D04B166 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS nº 37/2024 – PL nº 62/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS nº 

204/2024 

  

A Prefeita Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Marizete Vargas 

Pereira Rauta, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico nº 37/2024 conduzido pelo CONDESUS 

na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, caput e 

parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei 

Federal nº 14.133/21, anuindo a todos os termos e condições 

estabelecidas no edital em epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de janeiro de 2025. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA  
Prefeita Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:FE16C4A7 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS nº 36/2024 – PL nº 61/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS nº 

205/2024 

  

A Prefeita Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Marizete Vargas 

Pereira Rauta, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico nº 36/2024 conduzido pelo CONDESUS 

na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, caput e 

parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei 

Federal nº 14.133/21, anuindo a todos os termos e condições 

estabelecidas no edital em epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de janeiro de 2025. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:7B6B5AF9 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

 


